

PROTOKÓŁ
Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ ZA POŚREDNICTWEM
POCZTY ELEKTRONICZNEJ W DNIU 20. 04. 2020 r.

Zgodnie z komunikatem umieszczonym na E-Sesji, posiedzenie KGM odbyło się za pośrednictwem internetu – pocztą elektroniczną. Zmiana formy posiedzenia była spowodowana sytuacją epidemiologiczną w kraju. Treść komunikatu została umieszczona na E-Sesji przez Przewodniczącego Komisji po wcześniejszej konsultacji z Przewodniczącym Rady Miasta.

Radni, członkowie Komisji ze zrozumieniem przyjęli do wiadomości zmianę formy posiedzenia.

Swoje uwagi, potwierdzenie o zapoznaniu się z informacjami z materiałów przygotowanych w punkcie 3 - 14. - porządku obrad przyszłej Sesji, oraz w punkcie 15 – a,b,c,d,e,f,g,h, – dotyczącego projektów uchwał – zaopiniowania – Radni : Piotr Łoś, Ireneusz Szaniawski, Henryk Sienkiewicz, Jakub Witek, Tomasz Kwarciański, Grzegorz Kuźniar, Wiesław Bochenek, przedłożyli na piśmie pocztą elektroniczną do dnia 20. 04. 2020 roku, do biura Rady Miasta oraz Przewodniczącego Komisji.

Zgodnie z planem pracy Komisji i Rady Miasta, Dyrektor ZGM oraz Prezesi Spółek – ŻTBS, ŻWiK, MZK, MPOiRD przedstawili informacje na piśmie, na temat działalności i stanu ekonomicznego Zakładu i Spółek, które zostały umieszczone w części informacyjnej na E-Sesji.

Radni, Członkowie Komisji poświadczili na piśmie za pomocą poczty elektronicznej o zapoznaniu się z wyżej wymienionymi informacjami. Konsultowano się też telefonicznie.

Projekty Uchwał w punkcie : **15 - c, d, f, g, h :**

- zostały zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie.

Projekt Uchwały w punkcie **15 – a :**

- został zaopiniowany pozytywnie przy dwóch głosach wstrzymujących i jednym przeciw.

Projekt Uchwały w punkcie **15 – b :**

- został zaopiniowany pozytywnie przy dwóch głosach wstrzymujących.

Projekt Uchwały w punkcie **10 – e ;**

- został zaopiniowany pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym.

Radni, Członkowie Komisji mieli też szereg uwag w swoich pisemnych stanowiskach.

Radny Piotr Łoś przedstawił swoje wątpliwości do zmian w budżecie tj. propozycji zwiększenia planu dochodów z opłat za zajęcie pasa drogowego, zwiększenia wydatków o kwotę 175 tys. zł z przeznaczeniem na naprawę nawierzchni ul. Jana III Sobieskiego – o jaki zakres prac chodzi. W uchwale dotyczącej opieki nad zwierzętami prosi o wyjaśnienie czego dotyczyły uwagi częściowo uwzględnione Powiatowego Lekarza Weterynarii. Ma także zapytanie do Prezesa MZK co do rentowności kursu na ul. św. Michała i ul. Wurtha.

Radny Tomasz Kwarciański także ma wątpliwości i zapytanie, co do uwag Powiatowego Lekarza Weterynarii, które są częściowo uwzględnione w projekcie Uchwały dotyczącej opieki nad zwierzętami. Prosi także o informację dotyczącą działań instytucji miejskich w nowych warunkach epidemiologicznych, oraz działań

Urzędu Miasta dotyczących wspierania przedsiębiorców poszkodowanych przez pandemię korono-wirusa.

Radny Grzegorz Kuźniar także ma wątpliwości co do zasadności dalszego finansowania projektów transgranicznych realizowanych wspólnie ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregionu „Sprewa – Nysa – Bóbr” na kwotę 130 000 zł.

Radny Ireneusz Szaniawski w imieniu mieszkańców prosi o zmianę organizacji ruchu – tzn. pomalowanie pasów na ul. Krętej, postawienie znaków – na wjeździe z ul. Kozuchowskiej, zwrócił uwagę na fatalny stan techniczny terenu przy cmentarzu od strony ul. Krętej, w celu poprawy estetyki prosi o likwidację zapadlisk. Szczegółowe uwagi, zapytania Radnych oraz odpowiedzi z poszczególnych wydziałów zostały przedstawione na piśmie, przesłane pocztą elektroniczną do Biura Rady.

Radni w rozmowach telefonicznych zwrócili uwagę na konieczność wprowadzenia zmian w zapisach Statutu, dotyczących posiedzeń Komisji oraz zwoływania Sesji w sytuacjach wyjątkowych.

Należy zwrócić uwagę na dobrą współpracę z panią Beatą Dumin, pracownikiem Biura Rady, która w ramach możliwości, na bieżąco koordynowała współpracę z poszczególnymi Wydziałami, w celu uzyskania i przekazywania odpowiedzi zainteresowanym Radnym.

Wyrażenie swojego stanowiska przez Radnych w formie pisemnej, za pomocą poczty elektronicznej, będzie stanowiło załącznik do protokołu, oraz podstawę do potwierdzenia obecności na Komisji.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Miejskiej
Wiesław Bochenek